野田市介護事業者協議会
平成 30 年度 第 11 回 理事会

日 時：平成 31 年 3 月 12 日（火）13：30～15：45
場 所：市役所 301 会議室
出席者：白島会長、中村副会長、飯田副会長、古谷（信）理事、松岡理事、小原理事、
    水澤理事、河邉理事、古谷（友）理事、小磯
欠席者：野村理事
事務局：中山様、中村様
司 会：河邉理事   議事録：小磯

報告・確認事項 1  会員状況報告
・85 法人 179 事業所 変更なし
会費未入金 3 法人
美来：連絡なし 河邉理事が継続フォロー
まなびや：河邉理事が継続フォロー
イリーゼ：水澤理事が継続フォロー

報告・確認事項 2  専門部会報告
（訪問介護）
3月5日に通所部会との合同で「精神障がいと介護保険」講師 星座正俊氏 の講演会を開催。

参加者 50 名弱。
幹事の変更 エンゼルサービス 松村さん から みどり会 オダシマさんへ変更

（訪問看護）
メールにて報告。
3 月 6 日に専門部会開催。
理事の変更 野村理事 から さわやか訪問看護ステーション村元さんへ変更
村元さんが出席できない時は、野田ライフリハビリの小早川さんが代行とのこと。
年 2 回の講習会と、人事異動について話し合う。

（用具）
3 月 1 日つくしんぼにて幹事会開催。6 月 21 日（金）に業務効率化の意見交換会を開催
理事の変更 古谷（友）理事 から パナソニックエイジフリー鈴木智宏さんへ変更

（居宅）
3 月 1 日つくしんぼにて幹事会開催。
3 月 13 日 10 時～主任介護支援専門員の集まりを開催予定

3 月 26 日 14 時～青楽にてケアマネージメント研修会
来期も引き続き運営基準についての研修会を実施予定。講演会は講師料よって 1～2 人お呼び

する。

（通所）
3 月 6 日幹事会開催 今期の反省と、来期の予定を話し合った
幹事変更 ケアパートナー ワシヅカさん から ケアパートナー コウチさんへ
3 月 15 日に 3 月 5 日開催の講演会「精神障がいと介護保険」講師 星座正俊氏についての反

省会を行う。

（施設）
幹事会の活動なし。3 月 22 日（金）相談員の研修会・情報交換会開催。現在 11 施設 13 名参

加予定。次回幹事会にて、今年度の反省会と次年度の研修会の講師を決める。

議題 1  全体講演会振り返り
参加予定者 107 名のところ 26 事業所 91 名参加
反省点：式次第とアンケートの不足 小原理事よりこの 2 点を手順書に追記し理事へメールに

て再送

議題 2  定期総会打合せ
総会日程 4 月 23 日（火）13：30～ 理事は 12：30 集合 スーツ着用
流れ：総会前にロゴマークコンテスト入賞者授賞式を行う。その後定期総会を行う。
役割分担：ロゴマークコンテスト 司会 飯田副会長  受賞者ご案内 小原理事 水澤理事
     写真撮影 中村副会長  受賞者へのご案内葉書作成 小原理事

賞状作成 水澤理事  お盆持ち 小磯
     総会司会 古谷(信)理事  議長 中村副会長  受付 河邉理事

その他
○協議会のゴム印を作成してはどうか？ 来期予算で組む。
○平成 31 年度野田市介護職員合同就職説明会メンバーの選出
 白島会長、松岡理事、小原理事
○事務局へ 3 月末までに実績報告と来期の計画書を送信。

野田市介護事業者協議会
平成 31 年度 第 1 回 理事会

日 時：平成 31 年 4 月 9 日（火）13：30～
場 所：市役所○○○会議室
出席予定者：白島会長、中村副会長、飯田副会長、古谷（信）理事、松岡理事、小原理事、
      水澤理事、河邉理事、鈴木理事、野村理事、小磯
欠席予定者：
事務局：中山様、中村様
司 会：小磯   議事録：○○○理事

報告・確認事項 1  会員状況報告

報告・確認事項 2  専門部会報告
（訪問介護）

（訪問看護）

（居宅）

（通所）

（施設）

議題 1  定期総会打合せ

その他

次回、第 2 回理事会開催予定
5 月 14 日（火）13：30～ 市役所○○○会議室